












FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 

Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 

Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
    

 

 
 
   

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika společnosti 

FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. („společnost”) byla založena na 
základě zakladatelské listiny ze dne 5. srpna 1992. Veškeré společensko právní záležitosti jsou 
obsaženy v zakladatelské listině. Poslední znění zakladatelské listiny ve formě dodatku je ze dne 
25. října 2002. Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze dne 
19. října 1992 pod spisovou značkou C 13731. 

Předmět podnikání 

•  koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej s výjimkou činností uvedených  
v přílohách z.č.455/91 Sb., 

•     výroba lékařských nástrojů a zdravotnických potřeb, 

•     leasing (pronájem zdravotnických přístrojů) 

•    nákup, skladování a prodej zdravotnických prostředků  
a) třídy IIb a III, s výjimkou  kondomů,    
b) třídy I a IIa, které mohou být prodávány prodejci zdravotnických prostředků 

 

Společníci 

Jediným společníkem ke dni 31. prosinci 2005 je Fresenius Medical Care Beteiligungs-
gesellschaft mbH. 
Bad Homburg v.d. Höhe, Spolková republika Německo 
Vklad : 1 890 000 Kč 
Splaceno:  100 % 

  

Sídlo společnosti 
FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
Lužná 591 
160 05 Praha 6  
Česká republika 

 

Identifikační číslo 
45 79 08 84 

 

 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 

Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 

Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
    

 

 
 
   

 

Statutární a dozorčí orgán k 31. prosinci 2005 
Statutárním orgánem zastupujícím společnost je jednatel Ing. David Prokeš.  
Prokurista:  Ing. Lenka Daňková 
Dozorčí rada nebyla jmenována. 

   

Změny v obchodním rejstříku 

Dne 7. září 2005 byl do obchodního rejstříku zapsán „nákup, skladování a prodej zdravotnických 
prostředků a) třídy IIb a III, s výjimkou kondomů, b) třídy I a IIa mohou být prodávány prodejci 
zdravotnických prostředků“ jako další předmět podnikání. 

 
Organizační struktura 

Centrála společnosti (sklad, autodoprava, servisní dílna, administrativa) sídlí v Praze na adrese 
sídla společnosti. Obchodní činnost a technický servis zajišťují obchodní zástupci a servisní 
technici s bydlištěm v Čechách a na Moravě. 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 

Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 

Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
    

 

 
 
   

2. Zásadní účetní postupy používané společností 

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně zahrnující cenu 
pořízení a výdaje s pořízením související. Při pořízení majetku ze zásob se jedná o poměrnou 
část přepravného a část nákupních odchylek ke standardní skladové ceně. Dlouhodobý hmotný 
majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně 
do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení. Tento 
majetek je evidován na podrozvahových účtech. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:  

Majetek Metoda Doba odpisování 
SW, počítače, osobní a nákladní automobily, přístroje ostatní Lineární 3 roky 

Nábytek, skladové mechanismy, zdravotní přístroje kromě NG Lineární 5 let 

Dialyzační přístroje řady NG Lineární 7 let 

Doba odpisování majetku je stanovena podle předpokládané doby životnosti. Technické 
zhodnocení na najatém hmotném majetku je odpisováno lineární metodou po dobu trvání 
nájemní smlouvy. 

b) Zásoby 

Zásoby zboží jsou evidovány ve standardních cenách. V roce 2005 byla standardní cena  
kalkulována na základě ceníků mateřské společnosti v EUR s přepočtem dle aktuálního kurzu. 
Rozdíl mezi standardními cenami a skutečnými pořizovacími náklady je účtován jako 
oceňovací odchylka a měsíčně je rozpouštěn proporcionálně do nákladů. Ostatní pořizovací 
náklady (přepravné, celní poplatky, celní služby) jsou evidovány na účtu pořízení a 1 x  ročně 
jsou proporcionálně rozpouštěny do nákladů.  

c) Stanovení opravných položek a rezerv 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pohledávkám za nemocnicemi se sníženou platební 
schopností na základě vlastní analýzy jejich platební schopnosti a věkové struktury pohledávek.  

 

 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 

Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 

Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
    

 

 
 
   

2. Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

Zásoby 

Opravné položky k zásobám jsou vytvářeny v případech, kdy hrozí riziko exspirace u 
zdravotnického zboží a v případech, kdy je riziko nižší očekávané prodejní ceny u přístrojů 
vrácených z testování v nemocnicích.  

d) Rezervy 

Rezerva na garanční opravy je tvořena z rozhodnutí vedení společnosti na základě odborného 
posouzení a kalkulace technického ředitele. 

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané 
dovolené za rok 2005 a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců.  

Rezerva na audit a daňové přiznání za rok 2005 byla vytvořena na základě dohodnuté částky za 
provedení prací dle obchodních smluv.  

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní 
závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období 
společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. 

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů a výsledná 
pohledávka je vykázána v položce daňové pohledávky. 

e) Přepočty cizích měn 

Společnost v roce 2005 používala kombinaci pevných a denních kurzů dle vnitřní směrnice. 
V období 01-04/2005 byl pro přepočet dodavatelských faktur v cizí měně používán pevný kurz, 
který byl stanoven na základě denního kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB první pracovní 
den kalendářního roku 2005. Od 1. května byl zaveden pevný měsíční kurz, který byl 
stanovován na základě denního kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB první pracovní den 
kalendářního měsíce a byl používán pro přepočet hodnoty faktur v cizí měně v příslušném 
měsíci. Pro nákup/prodej cizí měny a pro přepočet hodnoty odběratelských faktur v cizí měně  
byl v průběhu celého roku 2005 používán denní kurz. 

V průběhu roku účtuje společnost pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu 
devizového trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny 
ve výsledku hospodaření. 

 

 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 

Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 

Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
    

 

 
 
   

2. Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

f) Deriváty 

Společnost používá zajišťovací deriváty (měnové forwardy) sloužící k omezení kurzových rizik 
spojených s očekávanými platbami v cizí měně. Zajišťovací deriváty jsou vykazovány v reálné 
hodnotě. Zajištění je plně v souladu se strategií mateřské společnosti pro řízení rizik. O všech 
forwardových transakcích je vedena dokumentace a efektivita jednotlivých transakcí je 
průběžně vyhodnocována.  

Realizovaná část finančních derivátů byla k rozvahovému dni zaúčtována výsledkově a 
nerealizovaná část byla zaúčtována jako oceňovací rozdíl z přecenění majetku a závazků a je 
vykázána jako součást vlastního kapitálu. Dosud otevřené zajišťovací deriváty, které se vztahují 
k očekávaným platbám v cizí měně, ke kterým je zároveň vykazován závazek v rozvaze, jsou 
stejně jako související závazky přeceňovány do výkazu zisku a ztrát.  

g) Výzkum a vývoj 

Na činnost v oblasti výzkumu a vývoje nevynakládá společnost žádné výdaje. Výzkumná a 
vývojová činnost je zajišťována v rámci koncernu Fresenius Medical Care AG. 

h) Najatý majetek 

Část výpočetní techniky je zajištěna nájemní smlouvou o operativním leasingu. 

i) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v poslední den účetního období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a 
pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude  
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

j) Klasifikace závazků 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden 
rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako krátkodobé. 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 

Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 

Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
    

 

 
 
   

3.   Změna účetních metod a postupů 

K 1. lednu 2006 společnost změnila způsob vykázání Rezervy na daň z příjmů, pohledávek vůči 
společnosti Fresenius Medical Care-DS, s.r.o. a odhadovaných dobropisů.  

Společnost změnila k 1. lednu 2005 rovněž metodu členění nákladů. Pojistné je od tohoto data 
vykazováno v ostatních provozních nákladech namísto finančních nákladů, kde bylo vykazováno 
v roce 2004. Pojistná plnění byla v roce 2004 správně vykázána v ostatních provozních výnosech. 
Dále jsou od stejného data vykazovány náklady z  derivátových operací v ostatních finančních 
nákladech namísto nákladů z přecenění cenných papírů a derivátů, kde byly vykázány v roce 
2004.  

Ve finančních výkazech za rok 2005 – Minulé období je provedena úprava na srovnatelné údaje 
dle metodiky roku 2005: 
 

 Pozice v rozvaze, resp. ve výkazu zisku a ztráty k 

 

Částka v tis. Kč 
k 31. prosinci  2004 31. prosinci 2004 31. prosinci 2005 

Rezerva na daň z 
příjmů 

28 928 Rezerva na daň z příjmů Stát – daňové 
pohledávky 

Pohledávky vůči 
Fresenius Medical 
Care-DS, s.r.o. 

32 168 Jiné krátkodobé 
pohledávky 

Pohledávky – 
ovládající a řídící 

osoba 

Odhadovaná výše 
dobropisů 

-8 746 Dohadné účty aktivní Dohadné účty pasivní 

Náklady na pojistné 1 604 Ostatní finanční náklady Ostatní provozní 
náklady 

Náklady z derivátových 
operací 

4 083 Náklady z přecenění 
cenných papírů a derivátů 

Ostatní finanční 
náklady 

 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 

Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 

Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
    

 

 
 
   

4.   Dlouhodobý majetek 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Software Celkem 
Pořizovací cena   
Zůstatek k 1.1.2005 439 439 
Přírůstky -- -- 
Úbytky -- -- 
Přeúčtování -- -- 
Zůstatek k 31.12.2005 439 439 
Oprávky   
Zůstatek k 1.1.2005 154 154 
Odpisy 129 129 
Oprávky k úbytkům -- -- 
Přeúčtování -- -- 
Zůstatek k 31.12.2005 283 283 
Zůstatková hodnota 1.1.2005 285 285 

Zůstatková hodnota 31.12.2005 156 156 

 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

5.  Najatý majetek 

Operativní leasing 

V roce 2004 uzavřela společnost nájemní smlouvu o operativním leasingu na dobu 36 
měsíců. Předmětem operativního leasingu je výpočetní technika v pořizovací ceně 
455 tis. Kč. Splátky nájemného jsou hrazeny pravidelně čtvrtletně na základě splátkového 
kalendáře. V roce 2005 byla za nájemné uhrazena stejná částka 167 tis. Kč (2004 – 
169 tis. Kč). 

 

6. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze 

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2a), účtovala společnost část 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková 
kumulovaná pořizovací hodnota tohoto dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
který je ještě v používání, je účtována na podrozvahových účtech a je následující: 

 
 Zůstatek k 31.12.2005 Zůstatek k 31.12.2004 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v 
podrozvaze 12 371 8 547 

 

7. Zásoby 

Hodnota zásob zboží k 31. prosinci 2005 činí 94 360 tis. Kč (2004 – 85 002 tis. Kč). 
Inventura zásob zboží proběhla z provozních důvodů již v měsíci listopadu. Hodnota 
inventovaných zásob ke dni 18. listopadu 2005 činila 113 562 tis. Kč. Při inventuře byly 
posouzeny zásoby s rizikem exspirace, ke kterým byla vytvořena opravná položka ve výši 
1 046 tis. Kč  (2004 - 704 tis. Kč).  

Dále byly analyzovány skupiny zásob, ve kterých jsou evidovány zdravotnické přístroje na 
testování pro potencionální zákazníky. Z důvodu rizika prodeje za nižší cenu byla k této 
specifické skupině zásob vytvořena opravná položka v celkové výši 2 291 tis. Kč (2004 – 
2 072 tis. Kč).  

 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

8. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 351 094 tis. Kč (2004 –
240 290 tis. Kč), ze kterých 116 442 tis. Kč (2004 – 134 570 tis. Kč) představují 
pohledávky po lhůtě splatnosti. Opravná položka k těmto pohledávkám po splatnosti k 
31. prosinci 2005 činila 29 545 tis. Kč (2004 - 30 298 tis. Kč). 

Společnost eviduje dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů s dobou splatnosti delší 
než 3 roky ve výši 3 568 tis. Kč (2004 – 4 669 tis. Kč). K těmto pohledávkám ze 
splátkového prodeje a ostatním pochybným pohledávkám byla k rozvahovému dni 
vytvořena opravná položka ve výši 2 625 tis. Kč (2004 - 3 964 tis. Kč). 

b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 172 520  tis. Kč (2004 - 130 593 tis. Kč). 
Všeobecně přijatým postupem společnosti je platit závazky ve lhůtě splatnosti a tudíž 
neexistují žádné závazky po splatnosti.  

Společnost neeviduje žádné dlouhodobé závazky. 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

9. Deriváty  

        K rozvahovému dni měla společnost otevřeny následující zajišťovací finanční deriváty: 

Termínovaný obchod FXF 
Nákup EUR 

Datum 
splatnosti Měna 

Částka v cizí měně 
( EUR) 

Reálná hodnota 
(v Kč) 

5_07_1 15-V-07 EUR 900 000,00 -381 219 

4_07_1 16-IV-07 EUR 900 000,00 -384 714 

3_07_1 15-III-07 EUR 900 000,00 -389 194 

2_07_1 15-II-07 EUR 900 000,00 -392 733 

1_07_1 15-I-07 EUR 900 000,00 -393 670 

12_06_1 15-XII-06 EUR 900 000,00 -392 890 

11_06_1 15-XI-06 EUR 900 000,00 -378 857 

10_06_1 16-X-06 EUR 900 000,00 -373 538 

9_06_1 15-IX-06 EUR 900 000,00 -367 323 

8_06_1 15-VIII-06 EUR 900 000,00 -366 401 

7_06_1 17-VII-06 EUR 900 000,00 -369 823 

6_06_1 15-VI-06 EUR 900 000,00 -209 847 

5_06_1 16-V-06 EUR 650 000,00 -1 414 576 

4_06_1 19-IV-06 EUR 650 000,00 -1 488 293 

3_06_1 16-III-06 EUR 650 000,00 -1 558 951 

2_06_1 16-II-06 EUR 650 000,00 -1 545 451 

2_06_2 16-II-06 EUR 812 000,00 -309 726 

1_06_1 18-I-06 EUR 650 000,00 -1 529 096 

1_06_2 18-I-06 EUR 808 000,00 -298 764 

Celkem   15 670 000,00 -12 545 065 

Zajišťovací deriváty v reálné hodnotě 8 145 tis. Kč se vztahují k již vystaveným fakturám, 
proto je jejich reálná hodnota zahrnuta ve výsledku hospodaření běžného účetního období.  
Reálná hodnota ostatních zajišťovacích derivátů, které zajišťují výši budoucích nákupů 
zboží v EUR ve výši 4 400 tis. Kč je v souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2f) 
účtována jako Oceňovací rozdíl z přecenění majetku ve vlastním kapitálu společnosti 
(zajištění budoucích peněžních toků). K 31. prosinci 2004 evidovala společnost zajišťovací 
finanční deriváty na nákup 11 050 tis. EUR, jejichž reálná hodnota činila 10 744 tis. Kč. 
Z toho se 4 083 tis. Kč vztahovalo k již vystaveným fakturám a bylo zahrnuto ve výsledku 
roku 2004. 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

10. Opravné položky 
 

 
Opravná položka 

k zásobám 
Opravná položka 

k pohledávkám Celkem 
Zůstatek k 1.1.2005 2 776 36 843 39 619 

Tvorba 3 337 32 390 35 727 

Rozpuštění / použití -2 776 -36 843 -39 619 

Zůstatek k 31.12.2005 3 337 32 390 35 727 

 

11. Základní kapitál 

Základní kapitál společnosti činí 1 890 tis. Kč a je plně splacen. V průběhu roku 2005 
nedošlo k žádným změnám. 

 
 
12. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

a) Přehled pohybů vlastního kapitálu 

 
Základní 

kapitál 

Ostatní 
kapitálové 

fondy 

Oceň. 
rozdíly 

z přeceň. 

Zákonný 
rezervní 

fond 

Neroz-
dělený 

zisk m.let 

Zisk 
běžného 

období Celkem 

Zůstatek k 1.1.2005 1 890 1 185 -6 661 189 157 459 80 393 234 455 

Rozdělení zisku 
běžného období -- -- -- -- 80 393 -80 393 -- 

Změna oceňovacích 
rozdílů -- -- 2 261 -- -- -- 2 261 

Výsledek hospodaření 
za rok 2005 -- -- -- -- -- 98 942 98 942 

Zůstatek k 31.12.2005 1 890 1 185 -4 400 189 237 852 98 942 335 658 

  
b) Plánované rozdělení zisku vytvořeného za běžné účetní období: 

 
Společnost plánuje převést zisk za rok 2005 na účet nerozděleného zisku minulých let. 

O schválení rozdělení zisku běžného období rozhodne jediný společník v působnosti 
valné hromady v průběhu roku 2006.    

 
 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

13. Rezervy  

 
Rezerva na 

garanční opravy 
Rezerva na.audit a 

daňové přiznání 
Rezerva na 
dovolenou 

Ostatní 
rezervy  Celkem 

Zůstatek k 1.1.2005 6 970                551 926 9 836 18 283 

Změna stavu 674 -56 477 -9 836 -8 741 

Zůstatek k 31.12.2005 7 644 495 1 403 -- 9 542 

 

Rezerva na daň z příjmů ve výši 28 195 tis. Kč (2004 – 28 928 tis. Kč) byla snížena o 
zaplacené zálohy na tuto daň ve výši 30 881 tis. Kč (2004 – 29 813 tis. Kč) a výsledná 
pohledávka ve výši 2 686 tis. Kč (2004 – 885 tis. Kč) je vykázána v rozvaze na pozici Stát – 
daňové pohledávky. 

 

14. Informace o tržbách 

Společnost prodává zdravotní přístroje a zdravotnický materiál a zároveň poskytuje  servisní 
služby. Prodeje zboží i služeb byly v roce 2005 a 2004 následující: 

                                     Tržby 

  2005 2004 
Zboží 561 055 489 132 

Služby  20 548 16 034 

Tržby z prodeje DHNM 2 733 1 088 

Celkem 584 336 506 254 

Veškeré tržby byly realizovány v tuzemsku. 

 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

15. Informace o spřízněných osobách 

a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů, popsaných v bodě 8 jsou obsaženy 
následující zůstatky účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině. 

        Pohledávky k 31.12.        Závazky k 31.12. 

 2005 2004 2005 2004 
Fresenius Medical Care-DS, s.r.o. 160 509 92 757 -- -- 

Fresenius Medical Care Deutschland GmbH 2 869 -- 158 946 126 022 

Fresenius HemoCare Transfusions GmbH -- -- 2 592 925 

Fresenius HemoCare GmbH -- -- 85 1 

Fresenius Vial S.A.S. 116 -- 10 980 2 933 

Fresenius Kabi, s.r.o. 31 -- -- -- 

Nemocnice Tanvald 302 413 -- -- 

Medittera, s.r.o. 966 1 327 -- -- 

Medittera -Sedlčany, s.r.o. 729 623 -- -- 

Fresenius Netcare GmbH  121 121 -- -- 

Celkem 165 643 95 241 172 603 129 881 

 

b) Tržby a nákupy   

    Tržby za rok    Nákupy za rok 
 2005 2004 2005 2004 

Fresenius Medical Care-DS, s.r.o. 203 828 134 667 500 500 

Fresenius Medical Care Deutschland GmbH -- -- 400 080 331 900 

Fresenius HemoCare Transfusions GmbH -- -- 20 821 17 484 

Fresenius HemoCare GmbH -- -- 186 182 

Fresenius Vial S.A.S. -- -- 21 455 11 941 

Fresenius Kabi, s.r.o. 259 -- -- -- 

Nemocnice Tanvald 25 253 -- -- 

Medittera, s.r.o. 238 624 -- -- 

Medittera -Sedlčany, s.r.o. 295 -- -- -- 

Celkem 204 645 135 544 443 042 362 007 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

15. Informace o spřízněných osobách (pokračování) 

c) Půjčky, záruky a ostatní plnění poskytnutá členům orgánů společnosti (včetně plnění 
poskytnutých bývalým členům): 

Členům statutárních orgánů společnosti byly k 31. prosinci 2005 poskytnuty půjčky ve 
výši 763 tis. Kč (2004 - 988 tis. Kč). Z toho 523 tis. Kč je v rozvaze vykázáno na pozici 
Jiné dlouhodobé pohledávky (2004 – 763 tis. Kč). 

d) Faktický koncern 

Společnost nemá s mateřskou společností, která je jediným společníkem se 100% účastí, 
uzavřenu ovládací smlouvu. Zpráva o vzájemných vztazích bude součástí výroční zprávy. 

e) Půjčky poskytnuté společnostem ve skupině 

Kromě pohledávek uvedených v bodě a) je v rozvaze v krátkodobých pohledávkách 
(Pohledávky ovládající a řídící osoba) uvedena půjčka spřízněné společnosti Fresenius 
Medical Care - DS, s.r.o. ve výši 6 000 tis. Kč (2004 – 31 168 tis. Kč) a rovněž je zde 
uvedena i pohledávka za společností Fresenius Medical Care AG ve výši 66 676 tis. Kč 
(2004 – 20 776 tis. Kč) z titulu optimalizace úhrady dodavatelských faktur.  

 

16. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2005 
a 2004: 

2005 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a zdravotní 

pojištění Sociální náklady 
Zaměstnanci 46 21 990 7 907 655 

     

2004 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a zdravotní 

pojištění Sociální náklady 

Zaměstnanci 39 19 524 6 856 584 

 
Z celkového počtu zaměstnanců bylo v roce 2005 5 vedoucích pracovníků, v roce 2004 
byli vedoucí pracovníci 3. 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

17. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Veškeré závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění byly ke dni účetní 
závěrky vyrovnány jak v roce 2005, tak i v roce 2004. 

 

18. Stát – daňové závazky a dotace  

Společnost vykázala k 31. prosinci 2005 jediný daňový závazek ve výši 3 285 tis. Kč 
(2004 –3 290 tis. Kč) a to z titulu DPH za poslední měsíc účetního období. 

 

19. Daň z příjmů  

a) Splatná 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2005 ve výši 
28 195 tis. Kč (2004 – 28 928 tis. Kč), upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2004 
ve výši -1 077  tis. Kč (2004 – 1 778 tis. Kč).  

b) Odložená 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky 

 Pohledávky Závazky Rozdíl 
 2005 2004 2005 2004 2005 2004 

Dlouhodobý majetek -- -- -2 558 -1 482 -2 558 -1 482 

Pohledávky 7 188 -- -- -- 7 188 -- 

Zásoby 801 -- -- -- 801 -- 

Rezervy 2 290 2 607 -- -- 2 290 2 607 

Odložená daňová 
pohledávka/(závazek) 10 279 2 607 -2 558 -1 482 7 721 1 125 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (i) byla pro výpočet odložené daně   
použita daňová sazba 24 % (2004 – 26 %). 

 

20. Závazky nevykázané v rozvaze   

Společnost poskytla záruku ve výši 10 000 tis. Kč s cílem umožnit svému významnému 
obchodnímu partnerovi získat bankovní úvěr. Celková výše úvěru činila 10 000 tis. Kč, 
k 31. prosinci 2005 byl stav úvěrového účtu 8 636 tis. Kč. 

 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 
   

21. Majetek s tržní hodnotou výrazně převyšující účetní hodnotu 

Společnost neeviduje rozdíly mezi  oceněním majetku v účetnictví a jeho tržní hodnotou.  

 

22. Významná následná událost 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné významné následné 
události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 
 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou 
 

     

           
          

 10.ledna 2006   Ing. David Prokeš    

 
 



FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika spol. s r.o. 
 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 

 
 

b) Dlouh odobý hmotný majetek 

  

Bu
do

vy
  

D
op

ra
vn

í 
pr

os
tře

dk
y 

In
ve

nt
ář

 

Př
íst

ro
je

, z
ař

íz
en

í 

Zd
ra

vo
tn

í p
řís

tro
je

 
3.

rd
 p

ar
t. 

Zd
ra

vo
tn

í a
 o

st
.p
řís

.  
m

at
ka

. 

D
H

D
M

 (ú
 0

28
) 

Zd
ra

vo
tn

í p
řís

tro
je

 
V

ia
l 

Zd
ra

vo
tn

í p
řís

tro
je

 
H

em
oc

ar
e 

N
ed

ok
on
če

né
 

in
ve

st
ic

e 

Zá
lo

hy
 

C
el

ke
m

 

Pořizovací cena   
Zůstatek k 1.1.2005 -- 21 487 1 515 3 074 140 23 876 2 610 914 4 987 579 55 59 237
Přírůstky 62 5 450 377 197 -- 2 253 -- 645 2 396 -- -- 11 380
Úbytky -- -3 005 -- -584 -- -3 292 -2 037 -121 -- -- -- -9 039
Přeúčtování -- 55 88 -- -- 370 -- 121 -- -579 -55 --
Zůstatek k 31.12.2005 62 23 987 1 980 2 687 140 23 207 573 1 559 7 383 -- -- 61 578
Oprávky   
Zůstatek k 1.1.2005 -- 13 768 581 2 273 140 4 626 2 610 145 1 344 -- -- 25 487
Odpisy 11 4 790 422 488 -- 4 673 -- 224 1 032 -- -- 11 640
Oprávky k úbytkům -- -3 005 -- -537 -- -2 086 -2 037 -109 -- -- -- -7 774
Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 
Zůst.atek k 31.12.2005 11 15 553 1 003 2 224 140 7 213 573 260 2 376 -- -- 29 353
Zůstatková hodnota 1.1.2005 -- 7 719 934 801 -- 19 250 -- 769 3 643 579 55 33 750

Zůstatková hodnota 31.12.2005 51 8 434 977 463 -- 15 994 -- 1 299 5 007 -- -- 32 225

 

Mezi nejvýzna mnější přírůstky dlou hodobého majetku v roce 2005 patřila skupina dop ravních pro středků, 
kd e v souladu   s plánem schválené ob měny vozového parku mateřsko u sp olečno stí bylo nakoup eno 6 
o sob ních a 1 nákladní automo bil. 

 


